PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​___11._05 __. 2017                       г. Дивногорск
                                                №  ___85п_
О внесении изменений  в постановление администрации города

от 17.05.2012 № 121п «Об утверждении Положения о новых системах

оплаты труда работников муниципальных бюджетных

и казенных учреждений социального обслуживания
города Дивногорска»
В соответствии со ст. 147 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Красноярского края от 17.01.2017 № 26-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 620-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края», постановления администрации города Дивногорска от 13.03.2017 № 55п «О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 16.05.2012 № 119п «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Дивногорска», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменения в постановление администрации города Дивногорска от 17.05.2012 № 121п «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания города Дивногорска» (с изм. от 23.10.2012 № 213п, от 16.10.2014 № 252п, от 25.05.2015 №93п, от 12.08.2015 №131п, от 19.12.2016 № 248п) следующего содержания:
         1.1. Пункт 6.14 раздела VI «Оплата труда руководителей учреждений их заместителей и главных бухгалтеров» изложить в новой редакции:

«6.14. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений социального обслуживания населения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера) определяется администрацией города в размере, не превышающем следующего размера:

	№ п/п
	Типы учреждений социального обслуживания и их структурных подразделений
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных и казенных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера)

	Руководитель учреждения
	Заместители руководителя
	Главный бухгалтер

	1
	Комплексные центры социального обслуживания населения
	3,1
	2,8
	2,7

».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации,  размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 13.04.2017.

4.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
Главы города                                                                                  М.Г. Кузнецова